
 1111

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθµ. 30/01-09-2015 Πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθµ. απόφασης 581-30/01-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης και της 
διεξαγωγής ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού µε κριτήριο επιλογής την χαµηλότερη 
τιµή για την επιλογή αναδόχου για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Υ∆ΡΟΜΕΤΡΩΝ, ΥΓΡΟΥ ΤΥΠΟΥ,  
½ ΙΝΤΣΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «DRINKADRIA -“NETWORKING FOR 
DRINKING WATER SUPPLY IN ADRIATIC REGION ”-“∆ΙΚΤΥΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΤΗΣ Α∆ΡΙΑΤΙΚΗΣ”- ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ 
DRINKADRIA». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήµερα 01 - 09 - 2015  ηµέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήµατα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαµάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, µε τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µετά από την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 
78267/63/28-08-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής, κ. 
∆ιονυσίου Στραβοράβδη, σύµφωνα µε το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. ∆ιονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό µέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο        

         5. Θεόδωρος Καµπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιµιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό µέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο αναπληρωτής ∆ιευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε 
Κέρκυρας, ∆ρ. Παύλος Μεταλληνός και η υπάλληλος της ∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραµµατισµού Π.Ι.Ν., κ. Κυριακή Κυριάκη. 
 
Χρέη γραµµατέα εκτελεί η ορισθείσα µε την αριθµ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
∆ιαµάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόµου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 
Επιτροπής, κ. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 2222

Στη συνέχεια τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέµα  
ηµερήσιας διάταξης: 
 
Θέµα 15ο : Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού µε κριτήριο επιλογής την χαµηλότερη τιµή για την 
επιλογή αναδόχου για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Υ∆ΡΟΜΕΤΡΩΝ, ΥΓΡΟΥ ΤΥΠΟΥ,  ½ ΙΝΤΣΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «DRINKADRIA -“NETWORKING FOR DRINKING WATER 
SUPPLY IN ADRIATIC REGION ”-“∆ΙΚΤΥΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ 
ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΤΗΣ Α∆ΡΙΑΤΙΚΗΣ”- ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ DRINKADRIA». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέµα ηµερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή ∆ιευθυντή Αναπτυξιακού 
Προγραµµατισµού Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου., η οποία έχει ως εξής: 
 
 Το αντικείµενο της προµήθειας  αφορά την προµήθεια 4.500 υδροµέτρων ,υγρού τύπου,  ½ ίντσας 

για το Έργο: « DRINKADRIA - Networking for Drinking Water Supply in Adriatic Region» που 

συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA 

Αδριατική 2007-2013 , σύµφωνα µε τις τεχνικές  προδιαγραφές  της µελέτης. 

Οι υδροµετρητές θα χρησιµοποιηθούν για τοποθέτηση σε παροχές πόσιµου νερού . 

Οι υδροµετρητές θα είναι ταχυµετρικοί, πολλαπλής ριπής,  υγρού  τύπου, µε κάψουλα ελαίου για την 

προστασία του µετρητικού µηχανισµού,  ονοµαστικής παροχής Q3 = 2,5 m3/h , µήκους L µεταξύ των 

140 και των 165 mm, µε σπείρωµα σύνδεσης G 3/4"  . 

Ο µηχανισµός καταγραφής θα προστατεύεται µε κάψουλα ελαίου. 

Οι υδροµετρητές θα πρέπει να συµµορφώνονται µε τα παρακάτω πρότυπα, κανονισµούς και οδηγίες: 

- την οδηγία MID 2004/22/EC / 31 Μαρτίου 2004 

- ISO 4064 / 2005 

Οι υδροµετρητές θα τοποθετηθούν είτε εντός φρεατίων επί του πεζοδροµίου σε οριζόντια θέση 

λειτουργίας είτε σε ελεύθερο εξωτερικό χώρο σε, επίσης , οριζόντια θέση λειτουργίας.  

Οι υδροµετρητές θα παραδοθούν µε πλαστικά καλύµµατα στα ακροστόµια για την προστασία των 

σπειρωµάτων. 

Η χώρα προέλευσης και κατασκευής των προσφερόµενων ειδών θα πρέπει να είναι εντός ΕΕ ή µία από 

τις χώρες επιλέξιµες για εξωτερική βοήθεια (Σύµφωνα µε το Εγχειρίδιο του Προγράµµατος/παρ. 4.4.2, 

Κανονισµός ΕΕ 1085/2006, άρθρο 19). 

Στον διαγωνισµό θα προσκοµιστούν  δύο (2) πλήρη δείγµατα υδροµετρητών µαζί µε όλα τα 

απαραίτητα   παρελκόµενα  ρακόρ . 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.10.10), 

2. Το  Ν.2218/94 (Κεφ. Β' περί Περιφερειακών Ταµείων Ανάπτυξης) όπως τροποποιήθηκε 

µε το Ν. 2307/95 άρθρο 12 παρ. 10, µε το Ν. 2503/97 άρθρο 4 παρ. 3µε το Ν. 3852/2010 

και ισχύει σήµερα. 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 3333

3. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ "περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων 

έργων, προµηθειών και υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ 

της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005» (ΦΕΚ 64/Α/16.03.2007)» σε συνδυασµό µε τη 

διάταξη του Άρθρου 25 του Ν. 3614/2007 «Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Ανάπτυξης», 

4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», που εφαρµόζονται 

συµπληρωµατικά προς τις διατάξεις του Π.∆. 60/2007 και αναλογικά για παροχή 

υπηρεσιών, 

5. To άρθρο 3 της από 04-12-2012 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 237/Α/05-

12-2012) Ρυθµίσεις κατεπειγόντων θεµάτων αρµοδιότητας των Υπουργείων 

Οικονοµικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, 

Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιµατικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων, ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 

και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις». 

6. Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 31ης 

Μαρτίου 2004 περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµόσιων συµβάσεων 

έργων, προµηθειών και υπηρεσιών (όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ 

της Επιτροπής της 7ης Σεπτεµβρίου 2005 για την τροποποίηση του παραρτήµατος ΧΧ 

της οδηγίας 2004/17/ΕΚ και του παραρτήµατος VIII της οδηγίας 2004/18/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Συµβουλίου περί δηµοσίων, 

7. Το Ν.2286/95 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α/01.02.95) όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε, αντικαταστήθηκε και 

ισχύει σήµερα, και των σε εκτέλεση αυτού κανονιστικών πράξεων, 

8. Το Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», 

9. Το Ν.2522/97 (ΦΕΚ 178/Α/8-9-1997) «∆ικαστική προστασία κατά το στάδιο που 

προηγείται της σύναψης συµβάσεως δηµοσίων έργων, κρατικών προµηθειών και 

υπηρεσιών σύµφωνα µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ», 

10. Το Ν.3060/2002, Άρθρο 2, «Έλεγχος νοµιµότητας συµβάσεων προµηθειών, παροχής 

υπηρεσιών και δηµοσίων έργων», 

11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες 

διατάξεις”, 

12. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α’/2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη», 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 4444

13. Την Υπουργική Απόφαση αρ.35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291/Β’/11-08-2010) 

«Αύξηση των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 

συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 

έργων»,  

14. Τον Κανονισµό 1422/2007 της Επιτροπής της 4ης ∆εκεµβρίου 2007 που αφορά στα νέα 

κατώτατα όρια εφαρµογής των Οδηγιών 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ για τις δηµόσιες 

συµβάσεις, 

15. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για την 

κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1983/1999., 

16. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισµού 

1260/1999, 

17. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά 

µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί 

καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του Κανονισµού (ΕΚ) 

αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό 

Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης. 

18. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1159/2000 της 30ης Μαΐου 2000 της Επιτροπής «Για τις 

δράσεις πληροφόρησης και δηµοσιότητας που πρέπει να αναλαµβάνουν τα κράτη 

µέλη σχετικά µε τις παρεµβάσεις των διαρθρωτικών ταµείων» (Επίσηµη Εφηµερίδα L 

130 της 31.05.2000), όπως ισχύει, 

19. Tην υπ. αριθµ. 14023/ΕΥΘΥ 521/31.3.2010 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας µε τίτλο «Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου των 

Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική συνεργασία» (ΦΕΚ 

415/12-04-2010 τεύχος Β’) όπως τροποποιήθηκε µε την απόφαση µε αριθµό 

38411/ΕΥΘΥ 1836 του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

(ΦΕΚ 2285/13-10-2011 τεύχος Β’). 

20. Τον Οδηγό Υλοποίησης (Implementation Manual) του Προγράµµατος, 

21. Τους όρους της Σύµβασης Χρηµατοδότησης (Subsidy Contract) (1ο STR/0004/6-10-

2013) όπως συµφωνήθηκαν µεταξύ της ∆ιαχειριστικής Αρχής (Managing Authority) 

του Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA «Αδριατική» 2007-2013, και του 

Επικεφαλής Εταίρου,  

22. Την υπ’ αριθµ. 235-24/2013 (Α∆Α:ΒΙ657ΛΕ-ΑΓΤ) απόφαση Π.Σ. Ιονίων Νήσων µε την 

οποία εγκρίθηκε η συµµετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πρόγραµµα 

∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA «Αδριατική» 2007-2013, το οποίο 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 5555

συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Μηχανισµός Προ-ενταξιακής 

Βοήθειας, ΜΠΒ/ Instrument for Pre-Accession Assistance, IPA). 

23. Τους όρους του Συµφώνου Εταιρικής Συνεργασίας των Εταίρων (Partnership 

Agreement) για την υλοποίηση του εγκεκριµένου έργου 

24. Τη ΣΑΕΠ 3222 (τροπ. 0) 03-11-2014 (Α∆Α:ΩΥΨΤΦ-ΤΑΤ), όπου µεταξύ των άλλων 

περιλαµβάνεται και το έργο: «DRINKADRIA -  Networking for Drinking Water Supply 

in Adriatic Region»µε Κ.Ε 2014ΕΠ32220004, συνολικού προϋπολογισµού 78.600,91€. 

25. Την µε αριθµό 202-19/6-12-2014 (θέµα 15) Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 

της Π.Ι.Ν. περί ανάθεσης επίβλεψης & υλοποίησης στο Περιφερειακό Ταµείο 

Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων του προγράµµατος 

«DRINKADRIA - Networking for Drinking Water Supply in Adriatic Region» που 

συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής 

Συνεργασίας IPA Αδριατική 2007-2013   

26. Την µε αριθµό 102-11/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Π.Ι.Ν. για 

την Τροποποίηση της υπ. αρ. 202-19/2014 απόφασης του Περ. Συµβουλίου ως προς την 

υλοποίηση της προµήθειας υδροµέτρων ,υγρού τύπου, ½ ίντσας στα πλαίσια του έργου 

«DRINKADRIA “Networking for Drinking Water Supply in Adriatic Region ” 

“∆ικτύωση για την παροχή πόσιµου νερού στις Περιφέρειες της Αδριατικής” 

Ακρωνύµιο DRINKADRIA.» 

27. Την άµεση ανάγκη υλοποίησης της ανωτέρω προµήθειας   

Ε ι σ η γ ο ύ µ ε θ α  

Την έγκριση των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισµού για την προµήθεια υδροµέτρων ,υγρού τύπου,  ½ ίντσας για το έργο «Σύµβουλος 

Παροχής υπηρεσιών ∆ηµοσιότητας για την υλοποίηση δράσεων του έργου DRINKADRIA  

“Networking for Drinking Water Supply in Adriatic Region ”- “∆ικτύωση για την παροχή 

πόσιµου νερού στις Περιφέρειες της Αδριατικής» µε κριτήριο επιλογής τη χαµηλότερη τιµή, 

που συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ IPA «Αδριατική» 2007-2013, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση (Μηχανισµός Προ-ενταξιακής Βοήθειας, ΜΠΒ/ Instrument for Pre-

Accession Assistance, IPA), και τη διεξαγωγή αυτού, σύµφωνα µε το συνηµµένο σχέδιο 

διακήρυξης που περιλαµβάνει τους παρακάτω όρους: 

∆ικαίωµα  συµµετοχής στον διαγωνισµό έχουν: 

       α) τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 

       β) ενώσεις ή κοινοπραξίες φυσικών ή νοµικών προσώπων 

       γ) συνεταιρισµοί 

που προέρχονται από κράτη µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κράτη του Ευρωπαϊκού 

Οικονοµικού Χώρου (ΕΟΧ), κράτη που  έχουν υπογράψει τη Συµφωνία ∆ηµοσίων Συµβάσεων 

και τρίτες χώρες που συνδέονται µε την Ε.Ε. µε διµερείς συµφωνίες, εφόσον 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 6666

δραστηριοποιούνται νόµιµα στον τοµέα των προµηθειών, διαθέτουν εξειδικευµένη εµπειρία 

και γνώση για τις προµήθειες του παρόντος διαγωνισµού, ικανοποιούν τους γενικούς και 

ειδικούς όρους ως και τις ελάχιστες προϋποθέσεις συµµετοχής που αναφέρονται στη διακήρυξη. 

 

1. Ο διαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού 

Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) µέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους υποψήφιους ηλεκτρονικά, µέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. µέχρι την καταληκτική 

ηµεροµηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε 

ηλεκτρονικό φάκελο, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο Ν. 4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013), 

στο άρθρο 11 της  Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21.10.2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες 

και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 

(Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», στο Π.∆. 60/2007 και συµπληρωµατικά στο Π.∆. 118/2007.  

2. ∆ιαδικτυακός τόπος υποβολής προσφορών: Η ∆ιαδικτυακή πύλη  

www.promitheus.gov.gr  του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

Για την συµµετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόµενοι οικονοµικοί φορείς απαιτείται: 

α) να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούµενη από πιστοποιηµένη αρχή παροχής 

ψηφιακής υπογραφής και  

β) να εγγραφούν  στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. - ∆ιαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr)  

 Για την εγγραφή ακολουθείται η κατωτέρω διαδικασία :   

• Οι οικονοµικοί φορείς αιτούνται, µέσω της ιστοσελίδας του συστήµατος και από τον 

σύνδεσµο «Εγγραφείτε ως οικονοµικός φορέας», την εγγραφή τους σε αυτό (παρέχοντας 

τις απαραίτητες πληροφορίες και αποδεχόµενοι τους όρους χρήσης του) ταυτοποιούµενοι 

ως εξής: 

 Όσοι από τους ανωτέρω διαθέτουν ελληνικό Αριθµό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) 

ταυτοποιούνται µε χρήση των διαπιστευτηρίων (όνοµα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) 

που αυτοί κατέχουν από το σύστηµα TAXISNet της Γενικής Γραµµατείας 

Πληροφοριακών Συστηµάτων. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση, εγκρίνεται η εγγραφή του 

χρήστη από το Τµήµα Προγραµµατισµού και Στοιχείων της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής 

Προµηθειών της Γενικής ∆ιεύθυνσης Κρατικών Προµηθειών.  

 Οι οικονοµικοί φορείς – χρήστες των κρατών µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι οποίοι 

δεν διαθέτουν ελληνικό Αριθµό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) αιτούνται την 

εγγραφή τους συµπληρώνοντας τον αριθµό ταυτότητας ΦΠΑ (VAT Ιdentification 

Number) και ταυτοποιούνται µε χρήση των διαπιστευτηρίων που κατέχουν από το 

αντίστοιχο σύστηµα. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση, εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 7777

από το Τµήµα Προγραµµατισµού και Στοιχείων της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής 

Προµηθειών της Γενικής ∆ιεύθυνσης Κρατικών Προµηθειών.   

 Οι οικονοµικοί φορείς – χρήστες τρίτων χωρών αιτούνται την εγγραφή τους και 

ταυτοποιούνται από τη ΓΓΕ αποστέλλοντας: 

-  είτε υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραµµένη µε επίσηµη µετάφραση στην 

ελληνική. 

-  είτε ένορκη βεβαίωση ή πιστοποιητικό σε µορφή αρχείου .pdf µε επίσηµη µετάφραση 

στην ελληνική, όπως αυτά προσδιορίζονται στο Παράρτηµα IX Α για τις δηµόσιες 

συµβάσεις έργων, στο Παράρτηµα IX Β για τις δηµόσιες συµβάσεις προµηθειών και στο 

Παράρτηµα IX Γ για τις δηµόσιες συµβάσεις υπηρεσιών του Π.∆. 60/2007, και 

σύµφωνα µε τους προβλεπόµενους όρους στο κράτος µέλος εγκατάστασης του 

οικονοµικού φορέα, στα οποία  να δηλώνεται / αποδεικνύεται η εγγραφή του σε 

επαγγελµατικό ή εµπορικό µητρώο, προσκοµιζόµενα εντός τριών (3) εργασίµων 

ηµερών και σε έντυπη µορφή (πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο) στην αρµόδια 

υπηρεσία. 

• Το αίτηµα εγγραφής υποβάλλεται από όλους τους υποψήφιους χρήστες ηλεκτρονικά 

µέσω του Συστήµατος. 

Ο υποψήφιος χρήστης ενηµερώνεται από το Σύστηµα ή µέσω ηλεκτρονικού ταχυδροµείου 

σχετικά µε την εξέλιξη του αιτήµατος εγγραφής του. Εφόσον το αίτηµα εγγραφής εγκριθεί, ο 

υποψήφιος χρήστης λαµβάνει σύνδεσµο ενεργοποίησης λογαριασµού ως πιστοποιηµένος 

χρήστης και προβαίνει στην ενεργοποίηση του λογαριασµού του.  

Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε τους όρους και τα παραρτήµατα που 
επισυνάπτονται στην παρούσα διακήρυξη και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής. 

 

 Ο ΑΝΑΠΛ. ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
(κ.α.α) 

 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ Μηχανικός µε Β’ βαθµό 

 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το σχέδιο της διακήρυξης και τις διευκρινίσεις της υπαλλήλου 
της ∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού Π.Ι.Ν., κ. Κυριακής Κυριάκη 
 
 
 
 

 ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Κ. Κυριάκη 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 8888

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια υδροµέτρων, υγρού τύπου,  ½ ίντσας 
για το έργο «Σύµβουλος Παροχής υπηρεσιών ∆ηµοσιότητας για την υλοποίηση 
δράσεων του έργου DRINKADRIA  “Networking for Drinking Water Supply in Adriatic 
Region ”- “∆ικτύωση για την παροχή πόσιµου νερού στις Περιφέρειες της Αδριατικής» 
µε κριτήριο επιλογής τη χαµηλότερη τιµή, που συγχρηµατοδοτείται από την Ε.Ε. στο 
πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ IPA «Αδριατική» 
2007-2013, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Μηχανισµός 
Προ-ενταξιακής Βοήθειας, ΜΠΒ/ Instrument for Pre-Accession Assistance, IPA), και τη 
διεξαγωγή αυτού, σύµφωνα µε το συνηµµένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαµβάνει 
τους παρακάτω όρους: 

∆ικαίωµα  συµµετοχής στον διαγωνισµό έχουν: 

       α) τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 

       β) ενώσεις ή κοινοπραξίες φυσικών ή νοµικών προσώπων 

       γ) συνεταιρισµοί 

που προέρχονται από κράτη µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κράτη του Ευρωπαϊκού 
Οικονοµικού Χώρου (ΕΟΧ), κράτη που  έχουν υπογράψει τη Συµφωνία ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και τρίτες χώρες που συνδέονται µε την Ε.Ε. µε διµερείς συµφωνίες, 
εφόσον δραστηριοποιούνται νόµιµα στον τοµέα των προµηθειών, διαθέτουν 
εξειδικευµένη εµπειρία και γνώση για τις προµήθειες του παρόντος διαγωνισµού, 
ικανοποιούν τους γενικούς και ειδικούς όρους ως και τις ελάχιστες προϋποθέσεις 
συµµετοχής που αναφέρονται στη διακήρυξη. 
 

1. Ο διαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού 
Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους υποψήφιους ηλεκτρονικά, µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. µέχρι την καταληκτική 
ηµεροµηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο Ν. 4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-
2013), στο άρθρο 11 της  Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21.10.2013) «Τεχνικές 
λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», στο Π.∆. 60/2007 και συµπληρωµατικά στο 
Π.∆. 118/2007.  

2. ∆ιαδικτυακός τόπος υποβολής προσφορών: Η ∆ιαδικτυακή πύλη  
www.promitheus.gov.gr  του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

Για την συµµετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόµενοι οικονοµικοί φορείς απαιτείται: 

α) να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούµενη από πιστοποιηµένη αρχή παροχής 
ψηφιακής υπογραφής και  

β) να εγγραφούν  στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. - ∆ιαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr)  

 Για την εγγραφή ακολουθείται η κατωτέρω διαδικασία :   

• Οι οικονοµικοί φορείς αιτούνται, µέσω της ιστοσελίδας του συστήµατος και από τον 
σύνδεσµο «Εγγραφείτε ως οικονοµικός φορέας», την εγγραφή τους σε αυτό 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 9999

(παρέχοντας τις απαραίτητες πληροφορίες και αποδεχόµενοι τους όρους χρήσης 
του) ταυτοποιούµενοι ως εξής: 

 Όσοι από τους ανωτέρω διαθέτουν ελληνικό Αριθµό Φορολογικού Μητρώου 
(ΑΦΜ) ταυτοποιούνται µε χρήση των διαπιστευτηρίων (όνοµα χρήστη και 
κωδικό πρόσβασης) που αυτοί κατέχουν από το σύστηµα TAXISNet της 
Γενικής Γραµµατείας Πληροφοριακών Συστηµάτων. Εφόσον γίνει η 
ταυτοποίηση, εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη από το Τµήµα 
Προγραµµατισµού και Στοιχείων της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προµηθειών της 
Γενικής ∆ιεύθυνσης Κρατικών Προµηθειών.  

 Οι οικονοµικοί φορείς – χρήστες των κρατών µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
οι οποίοι δεν διαθέτουν ελληνικό Αριθµό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) 
αιτούνται την εγγραφή τους συµπληρώνοντας τον αριθµό ταυτότητας ΦΠΑ 
(VAT Ιdentification Number) και ταυτοποιούνται µε χρήση των διαπιστευτηρίων 
που κατέχουν από το αντίστοιχο σύστηµα. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση, 
εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη από το Τµήµα Προγραµµατισµού και 
Στοιχείων της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προµηθειών της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Κρατικών Προµηθειών.   

 Οι οικονοµικοί φορείς – χρήστες τρίτων χωρών αιτούνται την εγγραφή τους και 
ταυτοποιούνται από τη ΓΓΕ αποστέλλοντας: 

-  είτε υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραµµένη µε επίσηµη µετάφραση στην 
ελληνική. 

-  είτε ένορκη βεβαίωση ή πιστοποιητικό σε µορφή αρχείου .pdf µε επίσηµη 
µετάφραση στην ελληνική, όπως αυτά προσδιορίζονται στο Παράρτηµα IX Α 
για τις δηµόσιες συµβάσεις έργων, στο Παράρτηµα IX Β για τις δηµόσιες 
συµβάσεις προµηθειών και στο Παράρτηµα IX Γ για τις δηµόσιες συµβάσεις 
υπηρεσιών του Π.∆. 60/2007, και σύµφωνα µε τους προβλεπόµενους όρους 
στο κράτος µέλος εγκατάστασης του οικονοµικού φορέα, στα οποία  να 
δηλώνεται / αποδεικνύεται η εγγραφή του σε επαγγελµατικό ή εµπορικό 
µητρώο, προσκοµιζόµενα εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών και σε έντυπη 
µορφή (πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο) στην αρµόδια υπηρεσία. 

• Το αίτηµα εγγραφής υποβάλλεται από όλους τους υποψήφιους χρήστες 
ηλεκτρονικά µέσω του Συστήµατος. 

Ο υποψήφιος χρήστης ενηµερώνεται από το Σύστηµα ή µέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδροµείου σχετικά µε την εξέλιξη του αιτήµατος εγγραφής του. Εφόσον το αίτηµα 
εγγραφής εγκριθεί, ο υποψήφιος χρήστης λαµβάνει σύνδεσµο ενεργοποίησης 
λογαριασµού ως πιστοποιηµένος χρήστης και προβαίνει στην ενεργοποίηση του 
λογαριασµού του.  
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε τους όρους και τα παραρτήµατα 
που επισυνάπτονται στην παρούσα διακήρυξη και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος 
αυτής. 

 
 
Το σχέδιο της διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο µέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4



 10111

 
 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθµό 581-30/01-09-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέµατος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

∆ιονύσιος Στραβοράβδης                                  ∆ιονύσιος Μπάστας                                
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Θεόδωρος Καµπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιµιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη ∆ιαµάντη 

 

ΑΔΑ: 6Λ4Ψ7ΛΕ-0Γ4


		2015-09-04T13:08:09+0300
	Athens




